DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

ANO IX-Nº. 173 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2019

CONTRATO Nº 088/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2019

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 002/2019, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente ao Contrato nº 088/2019 e Ata de Registro de Preços nº 041/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATADO: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ: 12.305.387/0001-73. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e eventual
aquisição de material médico hospitalar e equipamentos destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município. FUNDAMENTO:
Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2015 – Manutenção das Atividades da Secre-
taria Municipal de Saúde; 2045 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 2048 - Ações do Bloco de Atenção Básica; 2054 – Programa Saúde Bucal; 2060 - Programa ESF – Estratégia Saúde
da Família; 2063 – Ações de Média Complexidade – MAC. Natureza da Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 1.01.00-211000;
101.00-212.000.

Passa e Fica/RN, em 04 de novembro de 2019.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Jailson Percílio de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 003/2019

CONTRATO Nº 089/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2019

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 003/2019, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente ao Contrato nº 089/2019 e Ata de Registro de Preços nº 042/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATADO: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 18.588.224/0001-21. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e
eventual aquisição de material médico hospitalar e equipamentos destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município. FUNDA-
MENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2015 – Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Saúde; 2045 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 2048 - Ações do Bloco de Atenção Básica; 2054 – Programa Saúde Bucal; 2060 - Programa ESF – Estratégia
Saúde da Família; 2063 – Ações de Média Complexidade – MAC. Natureza da Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 1.01.00-
211000; 101.00-212.000.

Passa e Fica/RN, em 04 de novembro de 2019.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Jailson Percílio de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 004/2019

CONTRATO Nº 090/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2019

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 004/2019, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente ao Contrato nº 090/2019 e Ata de Registro de Preços nº 043/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATADO: CRM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 04.679.119/0001-93. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e eventual aquisição de material
médico hospitalar e equipamentos destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município. FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º
da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2015 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde;
2045 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 2048 - Ações do Bloco de Atenção Básica; 2054 – Programa Saúde Bucal; 2060 - Programa ESF – Estratégia Saúde da Família; 2063 – Ações
de Média Complexidade – MAC. Natureza da Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 1.01.00-211000; 101.00-212.000.

Passa e Fica/RN, em 04 de novembro de 2019.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Jailson Percílio de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 005/2019

CONTRATO Nº 091/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2019

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 005/2019, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente ao Contrato nº 091/2019 e Ata de Registro de Preços nº 044/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATADO: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA – EPP, CNPJ nº 27.320.140/0001-01. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e eventual aquisição de
material médico hospitalar e equipamentos destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município. FUNDAMENTO: Com base no art.
65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2015 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Saúde; 2045 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 2048 - Ações do Bloco de Atenção Básica; 2054 – Programa Saúde Bucal; 2060 - Programa ESF – Estratégia Saúde da Família; 2063 –
Ações de Média Complexidade – MAC. Natureza da Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 1.01.00-211000; 101.00-212.000.

Passa e Fica/RN, em 04 de novembro de 2019.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Jailson Percílio de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2019

CONTRATO Nº 092/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2019

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 006/2019, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente ao Contrato nº 092/2019 e Ata de Registro de Preços nº 045/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATADO: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ nº 26.690.173/0001-72. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e eventual
aquisição de material médico hospitalar e equipamentos destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município. FUNDAMENTO: Com
base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2015 – Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde; 2045 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 2048 - Ações do Bloco de Atenção Básica; 2054 – Programa Saúde Bucal; 2060 - Programa ESF – Estratégia Saúde da
Família; 2063 – Ações de Média Complexidade – MAC. Natureza da Despesa: 33903000 – Material de Consumo; 44905200 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 1.01.00-211000;
101.00-212.000.

Passa e Fica/RN, em 04 de novembro de 2019.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Jailson Percílio de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP  020/2019 – 2ª CHAMADA

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: ELSON CIRINO 83733892453, CNPJ: 33.163.227/0001-07,
vencedora do item 02. Conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 04 de novembro de 2019.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP  020/2019 – 2ª CHAMADA

Torno público o ato de Homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa especializada na locação de veículos para realização da coleta e transporte de lixo domiciliar
coletado na zona urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal (item fracassado), à empresa: ELSON CIRINO 83733892453, CNPJ: 33.163.227/0001-07, vencedora do item 02. Publique-se
e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 04 de novembro de 2019.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 026/2019

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ:
24.742.631/0001-44, vencedora do lote único compreendendo os itens 1 a 24, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 04 de novembro de 2019.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 026/2019

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa especializada para instalação, operação, manutenção e suporte de links dedicados de conexão com
a internet banda larga, na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN e suas unidades administrativas, à empresa: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 24.742.631/0001-44,
vencedora do lote único compreendendo os itens 1 a 24. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 04 de novembro de 2019.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2019

Contrato: 093/2019. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: DR&J LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ: 17.382.733/0001-30. Valor global R$
28.992,21 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos). Período: 30 (trinta) dias. Vigência: 04/11/2019 a 31/12/2019.

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2019

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO